MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta -
Adjudicação: 53 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 numeroMinuta: 53 cotaCredenciamento: 0

Pág 1 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-YDSKXRTCPMSRXX-1 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

28/06/2022 10:45:59 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão
24/2022

Processo Administrativo: 53/2022
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da
comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 237
Órgão: 6 - Secretaria de Assistência Social

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Assistência Social
Ação: 2038 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Elemento: 3339039990000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Vínculo: 3353035 - SUPERAVIT PAIF - Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União

Fornecedor: 51217 - JESSICA RODRIGUES
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
3 AULAS  NA  ÁREA  DA  ARTE  E

CULTURA  COM  DIFERENTES
TÉCNICAS  DE  PINTURA  E
DESENHO,  TAIS  COMO:  PINTURA
EM  PAINÉIS,  MURAIS,  TELAS  E
SUPORTES  DIFERENCIADOS  (COM
USO  DE  TINTAS  PROFISSIONAIS)
INSPIRADOS  EM  ARTISTAS
CONTEMPORÂNEOS  ASSIM  COMO
EM  MOVIMENTOS  ARTÍSTICOS  DE
GRANDE  RELEVÂNCIA  PARA  A
HISTÓRIA  DA  PINTURA  E  DA  ARTE.
ESTUDO  DE  DESENHO  NÍVEL
BÁSICO  E  AVANÇADO  COM
TEMÁTICAS VARIADAS: ESTUDO DE
PAISAGEM,  FIGURA  HUMANA,
PERSPECTIVA,  ARTE  E
MOVIMENTO,  CRIAÇÃO  DE
HISTÓRIAS  E  ILUSTRAÇÃO  EM
QUADRINHOS,  ILUSTRAÇÃO
CRIATIVA,  ETC.  UTILIZANDO
MATERIAIS  DE  USO  TÉCNICO
(AQUARELA,  LÁPIS  AQUARELÁVEL,
ESFUMINHOS,  6B,  GIZ  PASTEL).
AULAS  QUE  ESTIMULEM  A
CRIATIVIDADE  E  A  COMPREENSÃO
DE  FAZER  ARTE  DE  FORMA
INOVADORA. COM DURAÇÃO DE 01
(UMA)  HORA  ,  SENDO  15  HORAS/
AULAS  SEMANAIS  EM  HORÁRIO  A
SER  DEFINIDO  PELA  SECRETARIA
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  AULAS
DESTINADAS  A  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

H  360 R$75,00 R$27.000,00

Total do Fornecedor: R$27.000,00
Total do Adjudicado para o Recurso: R$27.000,00

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta -
Adjudicação: 53 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 numeroMinuta: 53 cotaCredenciamento: 0

Pág 2 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-YDSKXRTCPMSRXX-1 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

28/06/2022 10:45:59 -03:00

Recurso: 238
Órgão: 6 - Secretaria de Assistência Social

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Assistência Social
Ação: 2038 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Elemento: 3339039990000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Vínculo: 3353135 - SUPERAVIT SCFV - Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União

Fornecedor: 51217 - JESSICA RODRIGUES
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
3 AULAS  NA  ÁREA  DA  ARTE  E

CULTURA  COM  DIFERENTES
TÉCNICAS  DE  PINTURA  E
DESENHO,  TAIS  COMO:  PINTURA
EM  PAINÉIS,  MURAIS,  TELAS  E
SUPORTES  DIFERENCIADOS  (COM
USO  DE  TINTAS  PROFISSIONAIS)
INSPIRADOS  EM  ARTISTAS
CONTEMPORÂNEOS  ASSIM  COMO
EM  MOVIMENTOS  ARTÍSTICOS  DE
GRANDE  RELEVÂNCIA  PARA  A
HISTÓRIA  DA  PINTURA  E  DA  ARTE.
ESTUDO  DE  DESENHO  NÍVEL
BÁSICO  E  AVANÇADO  COM
TEMÁTICAS VARIADAS: ESTUDO DE
PAISAGEM,  FIGURA  HUMANA,
PERSPECTIVA,  ARTE  E
MOVIMENTO,  CRIAÇÃO  DE
HISTÓRIAS  E  ILUSTRAÇÃO  EM
QUADRINHOS,  ILUSTRAÇÃO
CRIATIVA,  ETC.  UTILIZANDO
MATERIAIS  DE  USO  TÉCNICO
(AQUARELA,  LÁPIS  AQUARELÁVEL,
ESFUMINHOS,  6B,  GIZ  PASTEL).
AULAS  QUE  ESTIMULEM  A
CRIATIVIDADE  E  A  COMPREENSÃO
DE  FAZER  ARTE  DE  FORMA
INOVADORA. COM DURAÇÃO DE 01
(UMA)  HORA  ,  SENDO  15  HORAS/
AULAS  SEMANAIS  EM  HORÁRIO  A
SER  DEFINIDO  PELA  SECRETARIA
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  AULAS
DESTINADAS  A  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

H  27 R$75,00 R$2.025,00

Total do Fornecedor: R$2.025,00
Total do Adjudicado para o Recurso: R$2.025,00

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta -
Adjudicação: 53 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 numeroMinuta: 53 cotaCredenciamento: 0

Pág 3 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-YDSKXRTCPMSRXX-1 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

28/06/2022 10:45:59 -03:00

Recurso: 239
Órgão: 6 - Secretaria de Assistência Social

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Assistência Social
Ação: 2038 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Elemento: 3339039990000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Vínculo: 3353635 - SUPERAVIT PSB -Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União

Fornecedor: 51217 - JESSICA RODRIGUES
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
3 AULAS  NA  ÁREA  DA  ARTE  E

CULTURA  COM  DIFERENTES
TÉCNICAS  DE  PINTURA  E
DESENHO,  TAIS  COMO:  PINTURA
EM  PAINÉIS,  MURAIS,  TELAS  E
SUPORTES  DIFERENCIADOS  (COM
USO  DE  TINTAS  PROFISSIONAIS)
INSPIRADOS  EM  ARTISTAS
CONTEMPORÂNEOS  ASSIM  COMO
EM  MOVIMENTOS  ARTÍSTICOS  DE
GRANDE  RELEVÂNCIA  PARA  A
HISTÓRIA  DA  PINTURA  E  DA  ARTE.
ESTUDO  DE  DESENHO  NÍVEL
BÁSICO  E  AVANÇADO  COM
TEMÁTICAS VARIADAS: ESTUDO DE
PAISAGEM,  FIGURA  HUMANA,
PERSPECTIVA,  ARTE  E
MOVIMENTO,  CRIAÇÃO  DE
HISTÓRIAS  E  ILUSTRAÇÃO  EM
QUADRINHOS,  ILUSTRAÇÃO
CRIATIVA,  ETC.  UTILIZANDO
MATERIAIS  DE  USO  TÉCNICO
(AQUARELA,  LÁPIS  AQUARELÁVEL,
ESFUMINHOS,  6B,  GIZ  PASTEL).
AULAS  QUE  ESTIMULEM  A
CRIATIVIDADE  E  A  COMPREENSÃO
DE  FAZER  ARTE  DE  FORMA
INOVADORA. COM DURAÇÃO DE 01
(UMA)  HORA  ,  SENDO  15  HORAS/
AULAS  SEMANAIS  EM  HORÁRIO  A
SER  DEFINIDO  PELA  SECRETARIA
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  AULAS
DESTINADAS  A  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

H  333 R$75,00 R$24.975,00

Total do Fornecedor: R$24.975,00
Fornecedor: 78867 - OLIVETE DE FATIMA MORELO 51579804934
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
1 AULAS  DE  ARTESANATO  EM  MDF,

ARTESANATO EM RESINA,  BONECA
E BICHINHO DE  PANO,  UTENSÍLIOS
E PEÇAS DECORATIVAS DE BAMBÚ,
ARTESANATO  EM  FELTRO,
BORDADOS  DIVERSOS,
TAPEÇARIA, CROCHÊ TRADICIONAL
E MODERNO COM FIOS DE  MALHA,
PATCHWORK,  PINTURA  COM
ESTÊNCIL  E  DEMAIS  TÉCNICAS  DE
ARTESANATO.  SENDO  20  HORAS/
AULAS  SEMANAIS,  EM  HORÁRIO  A
SER  DEFINIDO  PELA  SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

H  1.440 R$28,00 R$40.320,00

Total do Fornecedor: R$40.320,00
Total do Adjudicado para o Recurso: R$65.295,00

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta -
Adjudicação: 53 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 numeroMinuta: 53 cotaCredenciamento: 0

Pág 4 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-YDSKXRTCPMSRXX-1 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

28/06/2022 10:45:59 -03:00

Recurso: 230
Órgão: 4 - Secretaria da Educação, Cultura e Esport

Unidade: 2 - Departamento de Cultura
Ação: 2016 - Manutenção das Atividades de Cultura do Município

Elemento: 3339039990000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Vínculo: 3003000 - SUPERAVIT - Recursos Ordinários

Fornecedor: 51217 - JESSICA RODRIGUES
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
4 AULAS  DE  BALLET  INFANTIL  COM

DURAÇÃO  DE  01  (UMA)  HORA,
SENDO  06  (SEIS)  HORAS/AULAS
SEMANAIS.

H  288 R$69,00 R$19.872,00

Total do Fornecedor: R$19.872,00
Total do Adjudicado para o Recurso: R$19.872,00

Jardinópolis, 28 de junho de 2022

___________________________________
MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito

	51217

	51217

	51217
	78867

	51217